

Rakennus- ja ympäristölautakunnan talousarvion mukaiset ympäristönsuojeluavustukset vuodelle 2024

Rakennus- ja ympäristölautakunta 23.04.2024 § 46
100/02.05.01.01/2024

Valmistelija	Ympäristöpäällikkö Anu Hynninen etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi , puh. 09 29671 (vaihe)
Päätösehdotus	Ympäristöpäällikkö Hynninen Anu Rakennus- ja ympäristölautakunta jakaa vuoden 2024 ympäristönsuojeluavustukset seuraavasti: Kirkkonummen ympäristöyhdistys 6 300 € - luontokartoitukset, Porkkalan lintuviikon, valokuvanäyttelyn, luontoiltojen ja retkien järjestäminen sekä purokunnostukset Kyrkslätts Natur och Miljö rf 0 € Luoman Kyläyhdistys 200 € - vieraslajitorjunta Kirkkonummen Kala- ja Metsämiehet ry 1 300 € -meritaimenistutukset, pienpetopyynti, haahkan keinopesien rakentaminen Pro Estbyån 1 800 € -vesikasvillisuuden niitto Virho ry 3 200 € - Helmi-ohjelman toimenpiteet Pro Morsfjärden 4 600 € -vesikasvillisuuden niitto, ruovikkoleikkurin ylläpito, talkoouonitus Lappböle Fiskelag 3 200 € - vesikasvillisuuden poistaminen Lapinkylänjärvellä Natur och Miljö Uttern 6 400 € -luontokoulun toiminta Eläkeliiton Kirkkonummen yhdistys ry 300 € -siivouspäivän järjestäminen Lounais-Kirkkonummen asukasyhdistys ry 1 000 € - vieraslajien torjunta ja tienvarsien siivous, asiantuntijaluento Pilvijärven Pienkiinteistöyhdistys ry 1 200 € -vieraslajitorjunta ja saostusaltaan kunnostus Nuuksiolakeland ry 500 € -vieraslajitorjunta

Tarkemmat avustuskohtaiset ehdot ovat liitteessä 1 Yhteenveto ympäristönsuojelun avustukset 2024.

Vastuu toiminnan kaikista järjestelyistä, luvista, vakuutuksista ja mahdollisista vahingoista on avustuksen saajalla.

Maksatus ja raportointi

Avustus maksetaan hakijan ilmoittamalle tilille avustuspäätöksen saatua lainvoiman.

Avustuksen saajan tulee raportoida avustuksen käytöstä ympäristönsuojeluyksikölle avustusvuotta seuraavan vuoden helmikuun loppuun mennessä. Yhdistykset voivat raportoida toimittamalla ympäristönsuojeluyksikölle avustusvuoden toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen, ja yksilöityihin kohteisiin avustusta saaneet toimittamalla tositteet avustuksen käytöstä.

Avustus voidaan periä takaisin, jos:

- sen käytöstä ei raportoida määräaikaan mennessä
- sitä on käytetty muuhun kuin haettuun tarkoitukseen
- avustuksen saaja on antanut kunnan viranomaiselle virheellisiä tietoja.

Perustelut

Avustusten kohdentamisessa on huomioitu toiminnan laatu, vaikutusten laajuus ja pitkäaikaisuus sekä yleishyödyllisyys.

Tuen saajien toiminta edistää ympäristön-, vesien- tai luonnonsuojelua, ympäristön siisteyttä, viihtyisyyttä tai kohteiden virkistyskäyttöä Kirkkonummen kunnassa. Myös muilta osin tuetut hankkeet täyttävät avustusperiaatteissa edellytetyt ehdot.

Kirkkonummen kala- ja metsämiehet ry, Pro Morsfjärden, Lappböle Fiskelag ja Pro Estbyån poistavat alueillaan vesikasvillisuutta, mikä ehkäisee vesistöjen umpeenkasvua ja parantaa virkistyskäyttöarvoa. Kirkkonummen kala- ja metsämiehet ry:n toteuttamat meritaimenistutukset ja haahkojen keinopesien rakentaminen edistävät luonnon monimuotoisuutta.

Virho ry:n Helmi-hankkeessa kunnostetaan Länsi-Uudenmaan alueen jokien sivuhaaroja ja puroja. Tavoitteena on parantaa erittäin uhanalaisen meritaimenen elinoloja.

Kirkkonummen ympäristöyhdistys tekee monipuolista työtä kunnan luonnon ja ympäristön eteen. Ympäristöyhdistyksen projektit tuovat kunnan luontoarvoja näkyviksi ja tavoittavat monia kohderyhmiä. Luontokartoitusten avulla tuotetaan arvokasta tietoa, jota eri tahot voivat hyödyntää. Talkootöillä edistetään luonnon monimuotoisuuden säilymistä.

Kyrkslätts Natur och Miljö tekee arvokasta työtä Kirkkonummen luonnon- ja ympäristönsuojelun edistämiseksi ja tavoittaa tiedotuksellaan myös ruotsinkieliset kohderyhmät.

Naturskolan Utternin toiminta lisää lasten ja nuorten ympäristömyönteisyyttä ja -tietoisuutta sekä edistää kestävää elämäntapaa.

Paikalliset yhdistykset kunnostavat vapaaehtoisvoimin lähiympäristöään

torjumalla vieraslajeja ja järjestämällä siivouspäiviä. Haitalliset vieraslajit vaikuttavat ympäröivään luontoon syrjäyttämällä alkuperäislajistoa, muuttamalla elinympäristöjen olosuhteita ja häiritsemällä ravintoverkkojen toimintaa. Siivouspäivien järjestäminen edistää ympäristön siisteyttä ja viihtyisyyttä.

Muutoksenhakuohje
Oikaisuvaatimus rakennus- ja ympäristölautakunnalle

Päätös Rakennus- ja ympäristölautakunta päätti päätösehdotuksen mukaisesti.

Tiedoksi

Selostus Rakennus- ja ympäristölautakunta on varannut vuoden 2024 talousarvioonsa 30 000 euroa ympäristön- ja vesiensuojeluavustuksiin. Avustukset julistettiin haettavaksi 31.3.2024 mennessä. Kuulutus julkaistiin kunnan verkkosivuilla, Kirkkonummen Sanomissa ja sosiaalisessa mediassa.

Ympäristönsuojeluavustuksia hakevat:

Kirkkonummen ympäristöyhdistys	7 800 €
Kirkkonummen ympäristöyhdistys hakee avustusta luontokartoitustyöhön, Porkkalan lintuviikon, luontoiltojen, valokuvanäyttelyn ja retkien järjestämiseen sekä purokunnostuksiin.	
Kyrkslätts Natur och miljö rf	1110,62 €
Kyrksätts Natur ovh Miljö hakee avustusta mm. toiminnan ylläpitämiseen ja jäsenkirjeiden lähettämiseen.	
Luoman Kyläyhdistys Kirkkonummi ry	1 500 €
Luoman Kyläyhdistys hakee avustusta vieraslajitorjuntaan ja ympäristön siistimiseen.	
Kirkkonummen Kala- ja Metsämiehet ry	2 600 €
Kirkkonummen Kala- ja Metsämiehet ry hakee avustusta meritaimenistutuksiin, kalastustapahtumaan, pienpetopyyntiin ja haahkan keinopesien rakentamiseen.	
Pro Estbyå	2225,58 €
Pro Estbyå hakee avustusta Estbyån joen kasvillisuuden leikkaamista varten.	
Virtavesien hoitoyhdistys Virho ry	4 000 €
Virho ry hakee avustusta Helmi-ohjelman toimenpiteisiin.	
Pro Morsfjärden ry	6 000 €
Pro Morsfjärden hakee avustusta vesikasvillisuuden niittoon Blindsundin ja Medvastsundetin salmissa, ruovikkoleikkurin huoltoon ja polttoainekuluihin, Medvastsundetin väylän merimerkkien ankkurointikäönsien tarkastukseen ja vaihtoon, talkoomuonitukseen ja postikuluihin.	
Lappböle Fiskelag	4 000 €
Lappböle Fiskelag hakee avustusta vesikasvillisuuden niittoon Lapinkylänjärvellä.	
Natur och Miljö rf / Naturskolan Uttern	8 000 €

Naturskolan Uttern hakee avustusta luontokoulun toiminnalle.

Eläkeliiton Kirkkonummen yhdistys ry **300 €**
Eläkeliiton Kirkkonummen yhdistys ry hakee avustusta siivouspäivän järjestämistä varten.

Lounais-Kirkkonummen asukasyhdistys ry **2 000 €**
Lounais-Kirkkonummen asukasyhdistys ry hakee avustusta vieraslajien torjuntaan ja tienvarsien siivoukseen, melumittarin hankintaan ja asiantuntijaluentoa varten.

Pilvijärven Pienkiinteistöyhdistys ry **7 300 €**
Pilvijärven Pienkiinteistöyhdistys ry hakee avustusta vieraslajitorjuntaan, ojien ja saostusaltaan kunnostukseen sekä jätekatosten rakentamiseen.

Nuuksiolakeland ry **500 €**
Nuuksiolakeland ry hakee avustusta vieraslajitorjuntaan Nuuksion alueella

Hakemukset ovat nähtävillä kokouksessa.

Avustusten kohde ja jakoperusteet

Ympäristönsuojeluavustuksia myönnetään lautakunnan hyväksymien periaatteiden mukaisesti rekisteröidyille, yleishyödyllisiksi katsottaville, voittoa tuottamattomille yhdistyksille, joiden toiminnalla edistetään tai toteutetaan Kirkkonummen kunnan alueella:

- ympäristön-, vesien- tai luonnonsuojelua
- luonnon- tai kulttuuriympäristön hoitoa
- ympäristön siisteyttä ja viihtyisyyttä
- ympäristövalistusta
- energian säästöä ja uusiutuvan energian käyttöä
- jätteiden hyötykäyttöä, kierrätystä ja jätteiden synnyn vähentämistä
- muita kunnan ympäristönsuojeluyksión toiminnan tavoitteita

Avustuksia voidaan myöntää myös rekisteröitymättömille yhteisöille em. toimintaan edellyttäen, että sillä on säännöt ja sen hallinto, toiminta ja talous on järjestetty soveltuvin osin, kuten rekisteröidyn yhdistyksen, ja sen nimenkirjoittajat ovat täysi-ikäisiä.

Avustusta ei myönnetä:

- toimintaan, johon on saatu toiminta-avustusta kunnan muulta toimielimeltä
- lakisääteisten ympäristönsuojeluelvoitteiden täyttämiseksi
- luonnolliselle henkilölle tai kiinteistöille

Avustusten jakoperusteena käytetään:

- määrärahaa jaetaan ensisijaisesti yksilöityihin kohteisiin
- toiminnan vaikutuksen laajuus, pitkäaikaisuus ja yleishyödyllisyys
- toiminnan laatu
- yhdistyksen jäsenmäärä
- yksilöidyn kohteen käyttäjien määrä
- aiempina vuosina tai muilta tahoilta saatujen avustusten määrä

